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MUNICIPIO DE VANEGAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caréacter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad

20,753,197
17,340,832

0

2,738,688
0

673,677
0

0

4,012,012
1,057,141
305,235
0

516,023

64,779
1,598,990
413,627
56,216

0
11,269,305

4,622,115
1,738,439

529,601
79,587
843,163

0

351,542
2,016,274
1,088,584

1,152,489

0

0
508,711
395,914
247,864

0

0

0

0

2,091,890
14,230

0

0

655,300
0

Egresos

Ampliaciones/ -

(Reducciones) Modificado Devengado Pagado
-1,408,593 19,344,604 8,188,110
-1,408,593 15,932,239 7,957,844

0 0 0

0 2,738,688 220,144

0 0 0

0 673,677 10,122

0 0 0

0 0 0
360,000 4,372,012 2,055,759
130,000 1,187,141 292,552
200,000 505,235 354,588
0 0 0
30,000 546,023 237,611
0 64,779 30,706

0 1,598,990 925,848

0 413,627 214,453

0 56,216 0

0 0 0
1,021,740 12,291,045 6,528,477
0 4,622,115 1,535,103

0 1,738,439 910,000

0 529,601 239,819

0 79,587 36,483
451,740 1,294,902 872,727
70,000 70,000 23,200
0 351,542 193,535
500,000 2,516,274 2,081,864
0 1,088,584 635,746
220,356 1,372,845 848,982
0 0 0

0 0 0
220,356 729,067 451,267
0 395,914 298,243

0 247,864 99,472

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 0 0
250,302 2,342,192 2,249,772
50,000 64,230 31,810
0 0 0

0 0 0

0 655,300 595,300

0 0 0

8,188,110
7,957,844

0

220,144
0
10,122
0

0

2,055,759
292,552
354,588

0

237,611

30,706
925,848
214,453

0
0
6,528,477

1,535,103
910,000

239,819
36,483
872,727

23,200

193,535
2,081,864
635,746

848,982

0

0
451,267
298,243

99,472

0

0

0

0

2,249,772
31,810

0

0

595,300
0

11,156,494
7,974,395

0

2,518,544
0

663,555
0

0

2,316,253
894,589
150,648

0

308,412

34,073
673,142
199,174

56,216

0
5,762,568

3,087,012
828,439

289,782
43,105
422,176

46,800

158,006
434,410
452,838

523,863

0

0
277,800
97,671
148,392

0

0
0
0

92,420
32,420

60,000




MUNICIPIO DE VANEGAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
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Egresos

Concepto

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 1,422,360 200,302 1,622,662 1,622,662 1,622,662
Activos Bioldgicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 0 0 0 0 0
Inversién Publica 20,490,676 0 20,490,676 3,094,309 3,094,309 17,396,367
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 20,490,676 0 20,490,676 3,094,309 3,094,309 17,396,367
Obra Publica en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversm_nes Para el Fomento de Actividades 0 0 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesién de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Invt’ersmnes en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Andlogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowsu_)nes para Ct_)ntlngenmas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 0 0 0 0 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacion de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 o]
Costo por Coberturas 0 0 0 0 o] o]
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0
(Adefas)
Total del Egreso 59,769,569 443,805 60,213,373 22,965,408 22,965,408 37,247,965
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