MUNICIPIO DE VANEGAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales	20,753,197	-1,408,593	19,344,604	8,188,110	8,188,110	11,156,494
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	17,340,832	-1,408,593	15,932,239	7,957,844	7,957,844	7,974,395
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,738,688	0	2,738,688	220,144	220,144	2,518,544
Seguridad Social Otras Prestaciones Sociales y Económicas	673,677	0	673,677	10,122	10,122	663,555
Previsiones	0	0	0/0,0//	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	4,012,012	360,000	4,372,012	2,055,759	2,055,759	2,316,253
Materiales de Administración, Emisión de	1,057,141	130,000	1,187,141	292,552	292,552	894,589
Documentos y Artículos Oficiales Alimentos y Utensilios	305,235	200,000	505,235	354,588	354,588	150,648
Materias Primas y Materiales de Producción y	0	0	0	0	004,000	0
Comercialización	0	U	Ü	0	U	U
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	516,023	30,000	546,023	237,611	237,611	308,412
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	64,779	0	64,779	30,706	30,706	34,073
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,598,990	0	1,598,990	925,848	925,848	673,142
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	413,627	0	413,627	214,453	214,453	199,174
Materiales y Suministros Para Seguridad	56,216	0	56,216	0	0	56,216
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	0
Servicios Generales	11,269,305	1,021,740	12,291,045	6,528,477	6,528,477	5,762,568
Servicios Básicos	4,622,115	0	4,622,115	1,535,103	1,535,103	3,087,012
Servicios de Arrendamiento	1,738,439	0	1,738,439	910,000	910,000	828,439
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	529,601	0	529,601	239,819	239,819	289,782
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	79,587	0	79,587	36,483	36,483	43,105
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	843,163	451,740	1,294,902	872,727	872,727	422,176
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	70,000	70,000	23,200	23,200	46,800
Servicios de Traslado y Viáticos	351,542	0	351,542	193,535	193,535	158,006
Servicios Oficiales	2,016,274	500,000	2,516,274	2,081,864	2,081,864	434,410
Otros Servicios Generales	1,088,584	0	1,088,584	635,746	635,746	452,838
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,152,489	220,356	1,372,845	848,982	848,982	523,863
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	508,711	220,356	729,067	451,267	451,267	277,800
Ayudas Sociales	395,914	0	395,914	298,243	298,243	97,671
Pensiones y Jubilaciones	247,864	0	247,864	99,472	99,472	148,392
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	2,091,890	250,302	2,342,192	2,249,772	2,249,772	92,420
Mobiliario y Equipo de Administración	14,230	50,000	64,230	31,810	31,810	32,420
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0	0	0	0	0	0
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	655,300	0	655,300	595,300	595,300	60,000
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0

MUNICIPIO DE VANEGAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto) Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en Pesos)

Concepto						
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	1,422,360	200,302	1,622,662	1,622,662	1,622,662	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	20,490,676	0	20,490,676	3,094,309	3,094,309	17,396,367
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	20,490,676	0	20,490,676	3,094,309	3,094,309	17,396,367
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	59,769,569	443,805	60,213,373	22,965,408	22,965,408	37,247,965

C. GERONIMO GARCIA RUIZ	LEA. EDGAR FERNANDO PUENTE ROBLES		
PRESIDENTE MUNICIPAL	TESORERO MUNICIPAL		
L.D. MARTIN SALATIEL SANDOVAL ESQUEDA	LIC. JOSE HECTOR CORONADO REYNA		
CONTRALOR MUNICIPAL	SINDICO MUNICIPAL		